Illustrissime princeps et domine graciose. Exposuit nobis dilectus noster Albertus Moser, civis confederatorum nostrorum benedilectorum Thuriensium, quod ipse alias misisset famulum suum Mediolanum cum duobus equis ibi vendendis et eo existente in hospitio supervenerit ad ipsum quidam nomine Politer, stipendiarius etc., cupiens cum eo facere cambium sive permutationem cum altero equorum suorum. Et cum non potuissent

prima die esse concordēs, altera die redierunt certi socii cum ipso Politer, videlicet magister Rolandus Faber et Martinus Delmasa, mango iuratus, et quidam alter nomine Andreas Blenck de Zwingenberg, qui omnes affectabant fieri dictam permutationem, et tantum circa partes insteterunt, quod per ipsos compromissio fuit facta in dictum magistrum Rolandum, cuius arbitramento absque omni contradictione dicte partes stare deberent. Erat autem arbitramentum tale, quod predictus Politer dare deberet ipso Ludovico Moser, famulo dicti Alberti, equum ab eo visum et ducatos tredecim cum uno floreno Renensi, et viceversa Ludovicus deberet sibi dare equum griseum etiam ab eo visum. Et ita ipse partes remaserunt contente. Et dedit dictus Politer pro arra unum denarium valentem tertiam partem floreni Renensis, committens dicto famulo equum in suis expensis habendum usque in diem crastinum, in quo se rediturum pollicebatur cum denariis pro ipso equo solvendis. Elapsis autem septem diebus cum ipse Politer non venisset, sed misisset dictum Martinum ad loquendum sibi, ne ipsum equum monstraret alicui persone, quoniam vellet permutationem factam habere ratam et sibi satisfacere tam pro pretio quam pro expensis; insuper iussit conduci famulum unum pro cura equi et satisfecit pro expensis illorum septem dierum. Et licet ipse equus interim bene fuisset venditus, tamen per ipsum Martinum inhibitum fuit, ne venderetur, promittens semper de omnibus expensis et de pretio satisfacturum. Tandem dictus Martinus permutationi facte renunciavit, asserens se fore deceptum per dictum Politer et quod predictam habere vellet pecuniam pro arra datam. Et sic coactus fuit supradictus famulus, ut omnes supradictos pro tali fraude et dampno in iure conveniret. Quod cum facere vellet, putans sibi deberi fieri expeditam iusticiam, dictus Martinus nusquam reperiri potuit, unde compulsus fuit ipse famulus, expectatus iam tribus septimanis, ut absque omni iusticie remedio tandem a loco recederet, prout Gabriel Moresinus illustrissimam dominationem vestram de hac re clarius informabit. Et quia dictus Albertus Moser pro tali dolo, fraude quam graves sumpsit expensas, rogamus humiliter vestram illustrissimam dominationem, ut dignetur providere et compellere dictos Politer et alios culpabiles in hac re, ut satisfaciant ipsi Alberto Moser tam de capitali summa quam pro expensis, quod erga illustrissimam dominationem vestram deservire volumus. Et ne hec res in longius extendatur, petimus gratiosum responsum per presentem nuntium. Datum Lucerne, sub sigillo confederatorum nostrorum dilectorum Lucernensium pro omnibus nobis, xij die Aprilis anni 1485.